%'ﬁ‘; i
g 4 L. . 4
u/%/f»’%v%@ (/é&%/w/é%a@rﬁ LI Ot
(’//

AQOGAB - ADO Gabinatio

REGISTRO UFFICIALE W&”%ﬁff%é&@&éﬂ& & /é%ﬁf%

0004355 - 08/05/2009

Visto il Regolamento (CE) n.1782/2003 del 29 settembre 2003, e successive modificazioni e
integrazioni, che stabilisce norme comuni relative ai regimi di sostegno diretto nell’ambito della
politica agricola comune e istituisce taluni regimi di sostegno a favore degli agricoltori;

Visto il Regolamento (CE)-796/2004 del 21 aprile 2004, e successive modificazioni e integrazioni,

. recante modalita di applicazione della ¢ondizionalita, della modulazione e del sistema integrato di

gestione e di controllo di cui al regolamento (CE) n. 1782/2003;

Visto il Decreto Legzsia’u vo 27 rlagglo 1999, n.165, recante “Soppressione dell’ AIMA e istituzione

" dell’ Agenzia per le erogazioni in agricoltuta (AGEA), a norma dell’art. 11 della Legge 13 marzo

'1997, n.59” e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Legge 11 novembre 2005, n.231, di "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 9 settembre 2005, n. 182, recante interventi urgenti in agricoltura e per gli organismi pubblici
del settore, nonché per contrastare andamenti anomali dei prezzi nelle filiere agroalimentari”, con la
quale & affidato all’ AGEA il coordinamento e la gestione del sistema informativo agricolo
nazionale (STAN);

Visto il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 27 marzo 2008, recante
“Riforma dei centri autorizzati di assistenza agricola” (CAA);

Viste il Decreto dell’11 marzo 2008 del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali con
cui sono state approvate le “Linee guida per lo sviluppo del SIAN";

Ritenuto di dover procedere alla revisione del sistema amministrativo relativo alla gestione degli
aiuti comunitari, articolato su tre livelli: Pubblica Amministrazione, Organismi pagatori ¢ CAA;

Ravvisata 'opportunitd di costituire un Gruppo di lavoro, composto da rappresentanti del
Ministero, del’AGEA, delle Organizzazioni professionali ¢ delle Regioni, con il compito di
formulare proposte operative per la revisione det sistema suddetto;

DECRETA

Articolo 1

1. E’ costituito il Gruppo di lavore incaricato di formulare proposte operative per la revisione del
sisterna amministrativo relativo alla gestione degli aiuti comunitari, cosi composto:




y ,

7 . g / A s A

2 Akt Soiotl e cropiioole
Y

f%)”%—%ﬁ%@%& Iz %@M@ZZ

- Dott. Giuseppe Nezzo, Capo del Dipartimento delle politiche di sviluppo economico e rurale
dal Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, con funzioni di coordinatore;

- Dott. Franco Contarin, Capo della Segreteria Tecnica del Ministro delle politiche agricole
alimentari e forestali,

- Dottssa Glorianna Lemmo, Funzionario del Dipartimento delle politiche di sviluppo
economico e rurale dél: Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

- Dott. Alberto Migliorini, Titolare dell’Ufficio Monocratico dell’ AGEA;
- Dott. Giancarlo-Nanni, Direttore dell’ Area Coordinamento dell’ AGEA;

- Dott. Paclo Gulinelli, Direttore generale del Sistema Informativo Nazionale per lo sviluppo
dell’agricoltura (SIN);

- Dott. Andrea Comacchio; Segretario per il settore prirnario della Regione Veneto;

- Dott, Luca Fontana, Direttore Generale del Dipartimento Agricoliura, Protezione Civile e
Turismo della Regione Liguria;

- Dott. Antonio Frattaruolo, Dirigente dell’Assessorato alle Risorse Agroalimentari della
Regione Puglia;

- Dott.Antonio Carbone, Presidente deil’ Associazione Lavoratori Produttori Agroalimentari
(ALPA);

- Dott.ssa Federica Lotti, Responsabile Rapporti Istituzionali dell’Associazione Nazionale
Produttori Agricoli (ANPA);

- Dott.ssa Rossana Zambelli, Responsabile dell’Area Organizzazione ed Amministrazione
delia Confederazione Italiana Agricoltori (CIAY;

- Dott. Pietro Sandali, Responsabile nazionale dell’area economica deila Confederazione
Nazionale Coltivatori Diretti (COLDIRETTI);

- Dott.ssa Gabriella Proietti, Responsabile Tecnico della Confederazione Generale
dell’ Agricoltura Italiana (CONFAGRICOLTURA);




1- . s gy . '
.L,///éé"ﬂ%%& Fedve /’{?/{7"’ %’%g gﬂ;&%ﬁo/

. . . z :
bbrestind o %ﬂgm
- Dott.ssa Maria Cristina Solfizi, ‘Diretiore della Confederazione Produttori Agricoli
(COPAGRI).
Articolo 2
1. 11 Gruppo di‘lavoro & assistito nell’espletamento dell’incarico da una Segreteria, cosi composta:

- Glorianna Lemmo, del Dipartimento delle politiche di sviluppo economico e rurale del

"'} Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

- ' Fabio Lepri, del Dipartimento délie>politiche di sviluppo economico & rurale del Ministero

delle politiche agricole alimentari e forestali.
Articolo 3

1. Il presente decreto non comporia oneri a carico del bilancio del Ministero delle politiche
agricole alimentari e forestali.

‘/5! i [ \\
- ' IL MINISTRO
9
i {
// T ﬂr} A =
s \,_,/’j\"'u?\i:/f U B




